UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày          tháng  01 năm 2024
V/v chủ động ứng phó với nguy cơ

hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

                            Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Công ty cổ phần Cấp nước và Môi trường

đô thị Đồng Tháp;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 04/CĐ-TTg ngày 15/01/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc chủ động ứng phó với nguy cơ hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn

(văn bản xem trên iDesk), Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố khẩn trương, triển

khai công tác phòng, chống hạn hán, xâm nhập mặn phục vụ sản xuất nông nghiệp,

dân sinh mùa khô năm 2023-2024 theo Công điện của Chính phủ và tại Công văn

số 18/UBND-KT ngày 09/01/2024 của UBND Tỉnh; đồng thời đánh giá tình hình

và kế hoạch triển khai ngành, địa phương báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn chậm nhất ngày 28/01/2024.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tăng cường phối hợp với

cơ quan chuyên môn, UBND các huyện, thành phố kiểm tra, dự báo, nhận định

tình hình xác định mức độ ảnh hưởng đến từng địa bàn ngành, lĩnh vực tham mưu

UBND Tỉnh các biện pháp ứng phó phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương,

báo cáo UBND Tỉnh chậm nhất ngày 30/01/2024.

3. Giao Công ty cổ phần Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp có liên quan lĩnh vực cung cấp nước sinh hoạt tuyên truyền, hướng dẫn

người dân sử dụng nước tiết kiệm, hiệu quả, xây dựng kế hoạch ưu tiên bảo đảm

cấp nước sinh hoạt cho người dân, các cơ sở y tế, giáo dục và các nhu cầu thiết yếu

khác, kiên quyết không để xảy ra tình trạng thiếu nước sinh hoạt trên địa bàn Tỉnh.

4. Văn phòng UBND Tỉnh theo dõi, phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn báo cáo UBND Tỉnh đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Đ/c PCT Nguyễn Phước Thiện nắm chỉ đạo;

- Các Sở: XD, KHĐT, TC, TNMT, CT, TTTT;

- Công ty Điện lực Đồng Tháp;

- Đài Phát thanh và Truyền hình ĐồngTháp;

- Đài Khí tượng thủy văn Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT.ntt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T09:51:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:33:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:33:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T10:33:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!